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제1조 2010회계년도 충주대학교 산학협력단 자금예산 총액은 수입·지출 각각 22,351,986,000원으로 한다.

제2조

제3조

제4조 정부지원사업 등 신규 선정된 사업예산과 각사업단 자체 심의위원회에서 추가경정한 예산은 산학협력단 운영위원회에서

승인된 것으로 본다.

제5조

제6조

수입·지출의 상세한 내용은 부속서류인 예산목별 명세서와 같다.

예산은 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시·적기에 집행되도록 관리체제를 강화한다.

주요사업으로는 산학협력계약을 체결·이행하는 산학협력단을 통하여 산학협력 관련 정부재정사업, 협력연구소, 창업

보육센터 등에 대한 종합관리와 지적재산권의 취득 및 관리, 기술 이전 및 사업화 촉진 등에 필요한 기반구축과 중장기

발전계획이 차질 없이 추진될 수 있도록 한다.

2010회계년도 자금예산총칙

예산편성의 기본방침은 대학, 산업체, 연구소, 정부·지자체간의 연계와 산학협력을 바탕으로 지식·기술의 혁신과 발전

하는 과학기술에 대응하는 교육의 질적 향상을 기본으로 세계화·정보화 시대에 맞는 교육 혁신과 신산학협력체제로의

개편 등을 통한 대학 경쟁력 제고를 강화하는데 있다.
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<총괄표> (단위 : 천원)

계정과목 자  금  수  입 자  금  수  입 계정과목 자  금  지  출 자  금  지  출

장 관 항 목 추경예산 본예산 증감액 장 관 항 목 추경예산 본예산 증감액

(A) (B) (A-B) (A) (B) (A-B)

운영수입 16,549,729 17,023,622 (473,893) 운영지출 16,418,697 16,901,036 (482,339)

자산부채수입 205,000 10,000 195,000 자산부채지출 305,000 20,000 285,000

자금수입총계 16,754,729 17,033,622 (278,893) 자금지출총계 16,723,697 16,921,036 (197,339)

운영수입 16,549,729 17,023,622 (473,893) 운영지출 16,418,697 16,901,036 (482,339)

산학협력수익 2,270,920 2,141,920 129,000 산학협력비 2,138,500 2,001,000 137,500

산학협력연구수익 1,921,920 1,921,920 0 산학협력연구비 1,716,000 1,716,000 0

산학협력연구수익 1,921,920 1,921,920 0 인건비 858,000 858,000 0

교육운영수익 16,000 0 16,000 제경비 858,000 858,000 0

교육운영수익 16,000 0 16,000 교육운영비 16,000 0 16,000

지적재산운영이전수익 53,000 37,000 16,000 인건비 6,000 0 6,000

지적재산운영이전수익 53,000 37,000 16,000 교육과정개발비 0 0 0

설비자산사용료수익 220,000 160,000 60,000 장학금 0 0 0

설비자산사용료수익 150,000 90,000 60,000 실험실습비 0 0 0

임대료수익 70,000 70,000 0 기타교육운영비 10,000 0 10,000

기타산학협력수익 60,000 23,000 37,000 지적재산권운영이전비 142,000 142,000 0

기타산학협력수익 60,000 23,000 37,000 지적재산권운영이전비 142,000 142,000 0

학교시설사용료 0 0 0

학교시설사용료 0 0 0

산학협력보상금 10,000 110,000 (100,000)

산학협력보상금 10,000 110,000 (100,000)

기타산학협력비 254,500 33,000 221,500

기타산학협력비 254,500 33,000 221,500

지원금수익 14,195,269 14,445,869 (250,600) 보조사업비 13,155,567 13,893,436 (737,869)

국공지원금 12,943,269 13,332,869 (389,600) 연구비 6,802,900 7,172,833 (369,933)

교육과학기술부지원금 2,886,569 2,776,569 110,000 인건비 2,877,101 2,877,101 0

기타국고지원금 7,226,800 7,926,400 (699,600) 연구제경비 3,925,799 4,295,732 (369,933)

지자체지원금 2,829,900 2,629,900 200,000 교육운영비 1,269,978 966,978 303,000

기타지원금 1,252,000 1,113,000 139,000 인건비 267,000 176,000 91,000

법인회계지원금 0 0 0 교육과정개발비 8,000 0 8,000

교비회계지원금 915,000 790,000 125,000 장학금 680,204 504,844 175,360

산업체지원금 334,000 323,000 11,000 실험실습비 167,000 140,360 26,640

기타지원금 3,000 0 3,000 기타교육운영비 147,774 145,774 2,000

기타보조사업비 5,082,689 5,753,625 (670,936)

기타보조사업비 5,082,689 5,753,625 (670,936)

전입및기부금수익 20,000 375,293 (355,293) 일반관리비 1,117,800 1,001,600 116,200

전입금수익 0 0 0 일반관리비 1,117,800 1,001,600 116,200

학교법인전입금 0 0 0 교직원보수 254,800 224,800 30,000

학교회계전입금 0 0 0 퇴직급여 18,700 18,700 0

학교기업전입금 0 0 0 복리후생비 26,400 24,000 2,400

기타전입금 0 0 0 연구진흥비 350,000 250,000 100,000

기부금수익 20,000 375,293 (355,293) 여비교통비 25,500 26,500 (1,000)

2010회계년도 추가경정자금예산서
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<총괄표> (단위 : 천원)

계정과목 자  금  수  입 자  금  수  입 계정과목 자  금  지  출 자  금  지  출

장 관 항 목 추경예산 본예산 증감액 장 관 항 목 추경예산 본예산 증감액

(A) (B) (A-B) (A) (B) (A-B)

일반기부금 0 0 0 교육훈련비 14,400 15,400 (1,000)

지정기부금 20,000 0 20,000 소모품비 13,504 8,504 5,000

현물기부금 0 375,293 (375,293) 업무추진비 109,800 91,800 18,000

회의비 21,000 21,000 0

지급수수료 22,200 15,000 7,200

세금과공과 7,000 8,800 (1,800)

출판인쇄비 8,000 8,000 0

홍보비 50,800 37,000 13,800

수선비 5,500 7,900 (2,400)

학교회계전출금 60,000 140,000 (80,000)

기타일반관리비 130,196 104,196 26,000

운영외수익 63,540 60,540 3,000 운영외비용 6,830 5,000 1,830

운영외수익 63,540 60,540 3,000 운영외비용 6,830 5,000 1,830

이자수익 60,000 60,000 0 전기오류수정손실 0 0 0

배당금수익 0 0 0 기타운영외비용 6,830 5,000 1,830

임대료수익 0 0 0

전기오류수정이익 0 0 0

기타운영외수익 3,540 540 3,000

자산부채수입 205,000 10,000 195,000 자산부채지출 305,000 20,000 285,000

운영활동수입 185,000 0 185,000 운영활동지출 285,000 0 285,000

유동자산자금유입 0 0 0 유동자산자금지출 100,000 0 100,000

유동부채자금유입 185,000 0 185,000 유동부채자금유출 185,000 0 185,000

비유동부채자금유출 0 0 0

투자활동수입 0 0 0 투자활동지출 0 0 0

투자자산수입 0 0 0 투자자산지출 0 0 0

유형자산매각대 0 0 0 유형자산취득지출 0 0 0

무형자산매각대 0 0 0 무형자산취득지출 0 0 0

재무활동수입 20,000 10,000 10,000 재무활동지출 20,000 20,000 0

부채의차입 20,000 10,000 10,000 부채의상환 20,000 20,000 0

임대보증금 증가 20,000 10,000 10,000 임대보증금 감소 20,000 20,000 0

기타비유동부채의증가 0 0 0 기타비유동부채의감소 0 0 0

기본금의조달 0 0 0 기본금의반환 0 0 0

출연기본금의 증가 0 0 0 출연기본금의 감소 0 0 0

법인출연기본금의 증가 0 0 0 법인출연기본금의 감소 0 0 0

기초의자금 5,597,257 5,193,770 403,487 기말의자금 5,628,289 5,306,356 321,933

기초의자금 5,597,257 5,193,770 403,487 기말의자금 5,628,289 5,306,356 321,933

기초의자금 5,597,257 5,193,770 403,487 기말의자금 5,628,289 5,306,356 321,933

기초의자금 5,597,257 5,193,770 403,487 기말의자금 5,628,289 5,306,356 321,933

자금수입총계 22,351,986 22,227,392 124,594 자금지출총계 22,351,986 22,227,392 124,594



사업별 수입의 부 자금예산서
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 (1) 수 입 (단위 : 천원)

관 항 목 외부연구과제 중소기업산학협력센터 창업보육센터 지역혁신센터 과학문화진흥센터 충주파스너RIS 공학교육 지자체및교육청지원 국가근로및미취업 TLO사업및특허 증평발효삼RIS 학교기업 협력단운영비 합계

산학협력수익 1,716,000        -                   70,000            112,000          -                   76,000            -                   -                   -                   -                   -                   30,000            266,920          2,270,920          

 산학협력연구수익 1,716,000         -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     205,920           1,921,920           

산학협력연구수익 1,716,000         -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     205,920           1,921,920           

 교육운영수익 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     16,000             16,000                

교육운영수익 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     16,000             16,000                

 지적재산권운영·이 -                     -                     -                     12,000             -                     16,000             -                     -                     -                     -                     -                     -                     25,000             53,000                

지적재산권운영·이전수 -                     -                     -                     12,000             -                     16,000             -                     -                     -                     -                     -                     -                     25,000             53,000                

 설비자산사용료수익 -                     -                     70,000             100,000           -                     30,000             -                     -                     -                     -                     -                     -                     20,000             220,000              

설비자산사용료수익 -                     -                     -                     100,000           -                     30,000             -                     -                     -                     -                     -                     -                     20,000             150,000              

임대료수익 -                     -                     70,000             -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     70,000                

 기타산학협력수익 -                     -                     -                     -                     -                     30,000             -                     -                     -                     -                     -                     30,000             -                     60,000                

기타산학협력수익 -                     -                     -                     -                     30,000             -                     -                     30,000             -                     60,000                

지원금수익 4,512,500        1,352,230       35,200            1,115,000       349,500          978,000          254,000          644,925          850,844          20,000            501,000          317,500          3,264,570       14,195,269        

 국공지원금 4,512,500         1,262,230         35,200             740,000           349,500           830,000           174,000           591,925           680,844           20,000             440,000           242,500           3,064,570         12,943,269          

교육과학기술부지원금 1,300,000         -                     -                     -                     144,500           -                     -                     106,225           680,844           20,000             -                     242,500           392,500           2,886,569           

기타국고지원금 2,072,500         799,030           20,000             530,000           139,000           750,000           154,000           -                     -                     -                     240,000           -                     2,522,270         7,226,800           

지자체지원금 1,140,000         463,200           15,200             210,000           66,000             80,000             20,000             485,700           -                     -                     200,000           -                     149,800           2,829,900           

 기타지원금 -                     90,000             -                     375,000           -                     148,000           80,000             53,000             170,000           -                     61,000             75,000             200,000           1,252,000           

법인회계지원금 -                        

교비회계지원금 -                     250,000           40,000             80,000             50,000             170,000           50,000             75,000             200,000           915,000              

산업체지원금 -                     90,000             125,000           108,000           11,000             334,000              

기타지원금 3,000               3,000                  

전입및기부금수익 -                    -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   20,000            20,000              

기부금수익 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     20,000             20,000                

일반기부금 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

지정기부금 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     20,000             20,000                

현물기부금 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

운영외수익 -                    200                30                  8,000             30                  100                700                100                1,000             -                   40                  100                53,240            63,540              

운영외수익 -                     200                  30                   8,000               30                   100                  700                  100                  1,000               -                     40                   100                  53,240             63,540                

이자수익 -                     200                  30                   8,000               30                   100                  700                  100                  1,000               -                     40                   100                  49,700             60,000                

배당금수익 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

임대료수익 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

전기오류수정이익 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

기타운영외수익 -                     -                     -                     -                     -                     -                     3,540               3,540                  

6,228,500        1,352,430       105,230          1,235,000       349,530          1,054,100       254,700          645,025          851,844          20,000            501,040          347,600          3,604,730       16,549,729        

-                    185,000          -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   185,000             

유동자산수입 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

선급법인세 환급액 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

부가세대급금 회수액 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

기타당좌자산 회수액 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

유동부채 수입 -                     185,000           -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     185,000              

예수금 입금액 -                     185,000           -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     185,000              

부가세예수금 입금액 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

기타유동부채 입금액 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

비유동자산수입 -                    -                   20,000            -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   20,000              

비유동부채수입 -                    -                   20,000            -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   20,000              

비유동부채수입 -                     -                     20,000             -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     20,000                

임대보증금 입금액 -                     -                     20,000             -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     20,000                

기타비유동부채 입금액 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

 기본금수입 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

기본금 조달액 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

출연기본금 입금액 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

2,102,597         659,106           84,661             406,883           201,394           323,179           214,949           149,387           528,083           11,079             -                     15,427             900,512           5,597,257           

2,102,597        844,106          104,661          406,883          201,394          323,179          214,949          149,387          528,083          11,079            -                   15,427            900,512          5,802,257          

8,331,097     2,196,536     209,891        1,641,883     550,924        1,377,279     469,649        794,412        1,379,927     31,079         501,040        363,027        4,505,242     22,351,986      자금수입예산총계

운영수익합계

 운영활동으로인한자산·부채수입

기초의 자금

자본 및 부채수입 합계

 2010회계년도 추가경정자금예산서
 (2010. 1. 1 부터  2010. 12. 31 까지)

과  목



- 5 -

당기기간 : 2010년 01월 ~ 2010년 12월

프로젝트 과       목 추경예산 본예산 증감 비고

외부연구과제 산학협력수익 1,921,920,000 1,921,920,000 0

지원금수익 5,263,000,000 5,273,000,000 (10,000,000)

기초의자금 2,102,597,000 1,871,183,000 231,414,000

소계 9,287,517,000 9,066,103,000 221,414,000

중소기업산학협력센터 산학협력수익 0 0 0

지원금수익 1,439,800,000 1,439,400,000 400,000

전입및기부금수익 0 359,933,000 (359,933,000)

부채수입 185,000,000 0 185,000,000

운영외수익 0 0 0

기초의자금 659,106,000 599,582,000 59,524,000

소계 2,283,906,000 2,398,915,000 (115,009,000)

창업보육센터운영사업 산학협력수익 70,000,000 70,000,000 0

지원금수익 35,200,000 35,200,000 0

부채수입 20,000,000 10,000,000 10,000,000

운영외수익 0 0 0

기초의자금 84,661,000 97,913,000 (13,252,000)

소계 209,861,000 213,113,000 (3,252,000)

지역혁신센터운영사업 산학협력수익 112,000,000 62,000,000 50,000,000

지원금수익 1,145,000,000 1,145,000,000 0

운영외수익 0 0 0

기초의자금 406,883,000 395,461,000 11,422,000

소계 1,663,883,000 1,602,461,000 61,422,000

과학문화진흥센터운영사업 지원금수익 393,500,000 393,500,000 0

운영외수익 0 0 0

기초의자금 201,394,000 70,455,000 130,939,000

소계 594,894,000 463,955,000 130,939,000

충주파스너RIS사업 산학협력수익 76,000,000 30,000,000 46,000,000

지원금수익 1,028,000,000 1,028,000,000 0

전입및기부금수익 0 0 0

운영외수익 0 0 0

기초의자금 323,179,000 412,160,000 (88,981,000)

소계 1,427,179,000 1,470,160,000 (42,981,000)

공학교육혁신센터운영사업 지원금수익 260,000,000 260,000,000 0

전입및기부금수익 0 0 0

운영외수익 0 0 0

사업별 수입 자금예산서
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당기기간 : 2010년 01월 ~ 2010년 12월

프로젝트 과       목 추경예산 본예산 증감 비고

기초의자금 214,949,000 267,048,000 (52,099,000)

소계 474,949,000 527,048,000 (52,099,000)

지자체위탁사업 지원금수익 653,925,000 600,925,000 53,000,000

운영외수익 0 0 0

기초의자금 149,387,000 274,063,000 (124,676,000)

소계 803,312,000 874,988,000 (71,676,000)

국가근로장학금지원사업 지원금수익 850,844,000 990,844,000 (140,000,000)

전입및기부금수익 0 15,360,000 (15,360,000)

운영외수익 0 0 0

기초의자금 528,083,000 476,092,000 51,991,000

소계 1,378,927,000 1,482,296,000 (103,369,000)

TLO사업 산학협력수익 0 0 0

지원금수익 20,000,000 20,000,000 0

전입및기부금수익 0 0 0

운영외수익 0 0 0

기초의자금 11,079,000 6,002,000 5,077,000

소계 31,079,000 26,002,000 5,077,000

증평발효삼RIS사업 지원금수익 561,000,000 0 561,000,000

운영외수익 0 0 0

기초의자금 0 0 0

소계 561,000,000 0 561,000,000

바이오식품학교기업사업 산학협력수익 30,000,000 7,000,000 23,000,000

지원금수익 325,000,000 0 325,000,000

운영외수익 0 0 0

기초의자금 15,427,000 14,802,000 625,000

소계 370,427,000 21,802,000 348,625,000

신규국책사업 지원금수익 2,200,000,000 3,240,000,000 (1,040,000,000)

소계 2,200,000,000 3,240,000,000 (1,040,000,000)

기타사업 산학협력수익 61,000,000 51,000,000 10,000,000

지원금수익 20,000,000 20,000,000 0

전입및기부금수익 20,000,000 0 20,000,000

운영외수익 63,540,000 60,540,000 3,000,000

기초의자금 900,512,000 709,009,000 191,503,000

소계 1,065,052,000 840,549,000 224,503,000

자금총계 22,351,986,000 22,227,392,000 124,594,000



사업별 지출의 부 자금예산서
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 (2) 지 출 (단위 : 천원)

관 항 목 외부연구과제 중소기업산학협력센터 창업보육센터 지역혁신센터 과학문화진흥센터 충주파스너RIS 공학교육 지자체위탁사업 국가근로및미취업 TLO사업 증평발효삼RIS 학교기업 협력단운영비 합계

산학협력비 1,716,000       -                   -                   92,000            -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   244,500          86,000            2,138,500          

산학협력연구비 1,716,000        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     1,716,000           

인건비 858,000           -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     858,000              

연구제경비 858,000           -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     858,000              

교육운영비 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     16,000             16,000                

인건비 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     6,000               6,000                  

교육과정개발비 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

장학금 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

실험실습비 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

기타교육운영비 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     10,000             10,000                

지적재산권운영 이전비 -                     -                     -                     92,000             -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     50,000             142,000              

지적재산권운영 이전비 -                     -                     -                     92,000             -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     50,000             142,000              

학교시설사용료 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

학교시설사용료 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

산학협력보상금 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     10,000             10,000                

산학협력보상금 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     10,000             10,000                

기타산학협력비 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     244,500           10,000             254,500              

기타산학협력비 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     244,500           10,000             254,500              

보조사업비 4,512,500       1,195,400       35,200            1,095,000       349,500          978,000          254,000          644,925          1,196,978       20,000            312,064          73,000            2,489,000       13,155,567        

연구비 4,512,500        1,195,400        -                     1,095,000        -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     6,802,900           

인건비 2,035,125        485,420           -                     356,556           -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     2,877,101           

연구제경비 2,477,375        709,980           -                     738,444           -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     3,925,799           

교육운영비 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     1,196,978        -                     -                     73,000             -                     1,269,978           

인건비 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     261,000           -                     -                     6,000               -                     267,000              

교육과정개발비 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     8,000               -                     8,000                  

장학금 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     665,204           -                     -                     15,000             -                     680,204              

실험실습비 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     125,000           -                     -                     42,000             -                     167,000              

기타교육운영비 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     145,774           -                     -                     2,000               -                     147,774              

기타보조사업비 -                     -                     35,200             -                     349,500           978,000           254,000           644,925           -                     20,000             312,064           -                     2,489,000        5,082,689           

기타보조사업비 -                     -                     35,200             -                     349,500           978,000           254,000           644,925           -                     20,000             312,064           -                     2,489,000        5,082,689           

일반관리비 -                   -                   70,000            -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   1,047,800       1,117,800          

일반관리비 -                     -                     70,000             -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     1,047,800        1,117,800           

교직원보수 -                     -                     38,800             -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     216,000           254,800              

퇴직급여 -                     -                     3,700               -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     15,000             18,700                

복리후생비 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     26,400             26,400                

연구진흥비 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     350,000           350,000              

여비교통비 -                     -                     1,500               -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     24,000             25,500                

교육훈련비 -                     -                     1,000               -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     13,400             14,400                

소모품비 -                     -                     504                  -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     13,000             13,504                

리스임차료 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

업무추진비 -                     -                     6,800               -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     103,000           109,800              

회의비 -                     -                     1,000               -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     20,000             21,000                

지급수수료 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     22,200             22,200                

세금공과금 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     7,000               7,000                  

출판인쇄비 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     8,000               8,000                  

홍보비 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     50,800             50,800                

수선비 -                     -                     1,000               -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     4,500               5,500                  

보험료 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

학교회계전출금 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     60,000             60,000                

기타관리운영경비 -                     -                     15,696             -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     114,500           130,196              

운영외비용 -                   -                   -                   -                   30                  -                   700                100                1,000             -                   -                   -                   5,000             6,830                

운영외비용 -                     -                     -                     -                     30                   -                     700                  100                  1,000               -                     -                     -                     5,000               6,830                  

전기오류수정손실 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

기타운영의비용 -                     -                     -                     -                     30                   -                     700                  100                  1,000               -                     -                     -                     5,000               6,830                  

6,228,500       1,195,400       105,200          1,187,000       349,530          978,000          254,700          645,025          1,197,978       20,000            312,064          317,500          3,627,800       16,418,697        

과  목

운영비용 합계
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 (2) 지 출 (단위 : 천원)

관 항 목 외부연구과제 중소기업산학협력센터 창업보육센터 지역혁신센터 과학문화진흥센터 충주파스너RIS 공학교육 지자체위탁사업 국가근로및미취업 TLO사업 증평발효삼RIS 학교기업 협력단운영비 합계

과  목

-                   185,000          -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   100,000          285,000             

유동자산취득지출 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     100,000           100,000              

선급금 지출 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     100,000           100,000              

유동부채상환지출 -                     185,000           -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     185,000              

예수금 지출 -                     185,000           -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     185,000              

고정자산지출 -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                        

비유동부채의 상환 -                   -                   20,000            -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   20,000              

비유동부채의 상환 -                     -                     20,000             -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     20,000                

임대보증금 반환 -                     -                     20,000             -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     20,000                

기타고정부채의 상환 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

기본금의 반환 -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                   -                      

출연기본금의 반환 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

출연기본금의 반환 -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                     -                        

2,102,597        816,136           84,691             454,883           201,394           399,279           214,949           149,387           181,949           11,079             188,976           45,527             777,442           5,628,289           

2,102,597       1,001,136       104,691          454,883          201,394          399,279          214,949          149,387          181,949          11,079            188,976          45,527            877,442          5,933,289          

8,331,097     2,196,536     209,891        1,641,883     550,924        1,377,279     469,649        794,412        1,379,927     31,079         501,040        363,027        4,505,242     22,351,986      자금지출예산 합계

 운영활동으로인한 자산. 부채지출

기말의 자금 

자본 및 부채지출 합계
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당기기간 : 2010년 01월 ~ 2010년 12월

프로젝트 과       목 추경예산 본예산 증감 비고

외부연구과제 산학협력비 1,716,000,000 1,716,000,000 0

지원금사업비 4,512,500,000 4,522,500,000 (10,000,000)

기말의자금 2,102,597,000 1,894,213,000 208,384,000

소계 8,331,097,000 8,132,713,000 198,384,000

중소기업산학협력센터 산학협력비 0 0 0

지원금사업비 1,195,400,000 1,555,333,000 (359,933,000)

운영활동자산부채지출 185,000,000 0 185,000,000

기말의자금 816,136,000 756,212,000 59,924,000

소계 2,196,536,000 2,311,545,000 (115,009,000)

창업보육센터운영사업 산학협력비 0 0 0

지원금사업비 35,200,000 35,200,000 0

일반관리비 70,000,000 70,000,000 0

고정자산지출 20,000,000 20,000,000 0

고정자산지출 0 0 0

기말의자금 84,691,000 87,943,000 (3,252,000)

소계 209,891,000 213,143,000 (3,252,000)

지역혁신센터운영사업 산학협력비 92,000,000 92,000,000 0

지원금사업비 1,095,000,000 1,095,000,000 0

고정자산지출 0 0 0

기말의자금 454,883,000 389,461,000 65,422,000

소계 1,641,883,000 1,576,461,000 65,422,000

과학문화진흥센터운영사업 지원금사업비 349,500,000 349,500,000 0

기말의자금 201,394,000 70,475,000 130,919,000

소계 550,894,000 419,975,000 130,919,000

충주파스너RIS사업 산학협력비 0 0 0

지원금사업비 978,000,000 978,000,000 0

기말의자금 399,279,000 443,160,000 (43,881,000)

소계 1,377,279,000 1,421,160,000 (43,881,000)

공학교육혁신센터운영사업 지원금사업비 254,000,000 254,000,000 0

기말의자금 214,949,000 267,648,000 (52,699,000)

소계 468,949,000 521,648,000 (52,699,000)

지자체위탁사업 지원금사업비 644,925,000 591,925,000 53,000,000

기말의자금 149,387,000 274,163,000 (124,776,000)

소계 794,312,000 866,088,000 (71,776,000)

사업별 지출 자금예산서
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당기기간 : 2010년 01월 ~ 2010년 12월

프로젝트 과       목 추경예산 본예산 증감 비고

국가근로장학금지원사업 지원금사업비 1,196,978,000 966,978,000 230,000,000

기말의자금 181,949,000 501,798,000 (319,849,000)

소계 1,378,927,000 1,468,776,000 (89,849,000)

TLO사업 산학협력비 0 0 0

지원금사업비 20,000,000 20,000,000 0

기말의자금 11,079,000 6,012,000 5,067,000

소계 31,079,000 26,012,000 5,067,000

증평발효삼RIS사업 지원금사업비 312,064,000 0 312,064,000

기말의자금 188,976,000 0 188,976,000

소계 501,040,000 0 501,040,000

바이오식품학교기업사업 산학협력비 244,500,000 7,000,000 237,500,000

지원금사업비 73,000,000 0 73,000,000

기말의자금 45,527,000 14,812,000 30,715,000

소계 363,027,000 21,812,000 341,215,000

신규국책사업 지원금사업비 2,200,000,000 3,240,000,000 (1,040,000,000)

소계 2,200,000,000 3,240,000,000 (1,040,000,000)

산학협력단운영 및 기타사업 산학협력비 86,000,000 186,000,000 (100,000,000)

지원금사업비 289,000,000 285,000,000 4,000,000

일반관리비 1,047,800,000 931,600,000 116,200,000

운영외비용 6,830,000 5,000,000 1,830,000

운영활동자산부채지출 100,000,000 0 100,000,000

기말의자금 777,442,000 600,459,000 176,983,000

소계 2,307,072,000 2,008,059,000 299,013,000

자금총계 22,351,986,000 22,227,392,000 124,594,000
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1.수입 당기기간 : 2010년 01월 ~ 2010년 12월

과       목 추경예산 본예산 증감

산학협력수익 2,270,920,000 2,141,920,000 129,000,000 129,000,000

    산학협력연구수익 1,921,920,000 1,921,920,000 0 0

        산학협력연구수익 1,921,920,000 1,921,920,000 0 1. 외부연구과제 0

1,921,920,000 1,921,920,000 0 0

    교육운영수익 16,000,000 0 16,000,000 16,000,000

        교육운영수익 16,000,000 0 16,000,000 16,000,000

16,000,000 0 16,000,000 1. 협력단운영비 : 중원ITA 참여기업 회비수익 (과목변경) 16,000,000

    지적재산권운영이전수익 53,000,000 37,000,000 16,000,000 16,000,000

        지적재산권운영이전수익 53,000,000 37,000,000 16,000,000 16,000,000

25,000,000 25,000,000 0 1. 협력단운영비 0

12,000,000 12,000,000 0 2. 지역혁신센터 0

16,000,000 0 16,000,000 3. 충주파스너RIS사업 : 기술이전 수익 증가 16,000,000

    설비자산사용료수익 220,000,000 160,000,000 60,000,000 60,000,000

        설비자산사용료수익 150,000,000 90,000,000 60,000,000 60,000,000

20,000,000 10,000,000 10,000,000 1. 협력단운영비 10,000,000

20,000,000 10,000,000 10,000,000   가. 국제공인시험센터 : 시험수수료 수익 증가 10,000,000

100,000,000 50,000,000 50,000,000 2. 지역혁신센터 : 장비사용료 수익 증가 50,000,000

30,000,000 30,000,000 0 3. 충주파스너RIS사업 0

        임대료수익 70,000,000 70,000,000 0 0

70,000,000 70,000,000 0 1. 창업보육센터 0

    기타산학협력수익 60,000,000 23,000,000 37,000,000 37,000,000

        기타산학협력수익 60,000,000 23,000,000 37,000,000 37,000,000

0 16,000,000 (16,000,000) 1. 협력단운영비 : 중원ITA 참여기업 회비수익 (과목변경) (16,000,000)

30,000,000 0 30,000,000 2. 충주파스너RIS사업 : RIS 자문(컨설팅) 수익 증가 30,000,000

30,000,000 7,000,000 23,000,000 3. 바이오식품학교기업 : 제품판매액 증가 (국책사업선정) 23,000,000

지원금수익 14,195,269,000 14,445,869,000 (250,600,000) (250,600,000)

    국공지원금수익 12,943,269,000 13,332,869,000 (389,600,000) (389,600,000)

2010회계년도 추가경정 자금예산서

산출근거
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과       목 추경예산 본예산 증감 산출근거

        교육과학기술부지원금 2,886,569,000 2,776,569,000 110,000,000 110,000,000

1,665,000,000 1,665,000,000 0 1. 외부연구과제 0

1,625,000,000 1,625,000,000 0 0

40,000,000 40,000,000 0 0

164,500,000 164,500,000 0 2. 과학문화진흥센터 0

12,000,000 12,000,000 0 0

150,000,000 150,000,000 0 0

2,500,000 2,500,000 0 0

106,225,000 106,225,000 0 3. 지자체위탁사업 0

680,844,000 820,844,000 (140,000,000) 4. 국가근로 및 미취업지원 사업 (140,000,000)

504,844,000 504,844,000 0 0

176,000,000 176,000,000 0 0

0 140,000,000 (140,000,000)   가. 미취업 대졸생 지원 프로그램B (교육지원사업) 사업종료 (140,000,000)

20,000,000 20,000,000 0 5. TLO사업 0

250,000,000 0 250,000,000 6. 바이오식품학교기업 : 운영지원금 (국책사업선정) 250,000,000

        기타국고지원금 7,226,800,000 7,926,400,000 (699,600,000) (699,600,000)

20,000,000 20,000,000 0 1. 협력단운영비 0

2,321,200,000 2,321,200,000 0 2. 외부연구과제 0

886,600,000 886,200,000 400,000 3. 중소기업산학협력센터 400,000

660,000,000 660,000,000 0 0

117,400,000 117,000,000 400,000   가. 산학협력실지원사업 : 중소기업청 지원금 증가 400,000

109,200,000 109,200,000 0 0

20,000,000 20,000,000 0 4. 창업보육센터 0

560,000,000 560,000,000 0 5. 지역혁신센터 0

159,000,000 159,000,000 0 6. 과학문화진흥센터 0

80,000,000 80,000,000 0 0

64,000,000 64,000,000 0 0

15,000,000 15,000,000 0 0

800,000,000 800,000,000 0 7. 충주파스너RIS사업 0

160,000,000 160,000,000 0 8. 공학교육혁신센터 0
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과       목 추경예산 본예산 증감 산출근거

300,000,000 0 300,000,000 9. 증평발표삼RIS사업 : 지식경제부 (국책사업선정) 300,000,000

2,000,000,000 3,000,000,000 (1,000,000,000) 10. 신규 국책사업 수주분 각계정대체 (과목변경) (1,000,000,000)

        지자체지원금 2,829,900,000 2,629,900,000 200,000,000 200,000,000

1,276,800,000 1,276,800,000 0 1. 외부연구과제 0

463,200,000 463,200,000 0 2. 중소기업산학협력센터 0

330,000,000 330,000,000 0 0

69,000,000 69,000,000 0 0

64,200,000 64,200,000 0 0

15,200,000 15,200,000 0 3. 창업보육센터 0

15,200,000 15,200,000 0 0

210,000,000 210,000,000 0 4. 지역혁신센터 0

160,000,000 160,000,000 0 0

50,000,000 50,000,000 0 0

70,000,000 70,000,000 0 5. 과학문화진흥센터 0

40,000,000 40,000,000 0 0

30,000,000 30,000,000 0 0

80,000,000 80,000,000 0 6. 충주파스너RIS사업 0

20,000,000 20,000,000 0 7. 공학교육혁신센터 0

494,700,000 494,700,000 0 8. 지자체위탁사업 0

140,500,000 140,500,000 0 0

214,200,000 264,200,000 (50,000,000)   가. 괴산군 지역협력사업 지원금 감소 (50,000,000)

50,000,000 0 50,000,000   나. 증평군 지역특화사업(학교기업) 선정 지원금 증가 50,000,000

90,000,000 90,000,000 0 0

200,000,000 0 200,000,000 9. 증평발표삼RIS사업 : 증평군청 (국책사업선정) 200,000,000

    기타지원금 1,252,000,000 1,113,000,000 139,000,000 139,000,000

        교비회계지원금 915,000,000 790,000,000 125,000,000 125,000,000

200,000,000 250,000,000 (50,000,000) 1. 외부연구과제 : 대학 대응부담금 (50,000,000)

0 10,000,000 (10,000,000)   가. 기타  국가기관 연구과제 신규사업 대체 (증평군지역특화사업) (10,000,000)

200,000,000 240,000,000 (40,000,000)   나. 신규 국책사업 선정 대체 (증평군지역특화사업) (40,000,000)

250,000,000 250,000,000 0 2. 지역혁신센터 0
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과       목 추경예산 본예산 증감 산출근거

40,000,000 40,000,000 0 3. 충주파스너RIS사업 0

80,000,000 80,000,000 0 4. 공학교육혁신센터 0

50,000,000 0 50,000,000 5. 지자체위탁사업 : 증편군지역특화사업 (신규사업선정) 50,000,000

170,000,000 170,000,000 0 6. 국가근로 및 미취업지원사업 0

110,000,000 110,000,000 0 0

40,000,000 40,000,000 0 0

20,000,000 20,000,000 0 0

50,000,000 0 50,000,000 7. 증평발효삼RIS사업 : 대학 대응부담금 (국책사업선정) 50,000,000

75,000,000 0 75,000,000 8. 바이오식품학교기업 : 대학 대응부담금 (국책사업선정) 75,000,000

        산업체지원금 334,000,000 323,000,000 11,000,000 11,000,000

90,000,000 90,000,000 0 1. 중소기업산학협력센터 0

66,000,000 66,000,000 0 0

12,440,000 12,440,000 0 0

11,560,000 11,560,000 0 0

125,000,000 125,000,000 0 2. 지역혁신센터 0

108,000,000 108,000,000 0 3. 충주파스너RIS사업 0

11,000,000 0 11,000,000 4. 증평발효삼RIS사업 : 산업체 대응부담금 (국책사업선정) 11,000,000

        기타지원금 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000

3,000,000 0 3,000,000 1. 지자체위탁사업 : 증평청년사업단 본인부담금 3,000,000

전입및기부금수익 20,000,000 375,293,000 (355,293,000) (355,293,000)

    기부금수익 20,000,000 375,293,000 (355,293,000) (355,293,000)

        지정기부금 20,000,000 0 20,000,000 20,000,000

20,000,000 0 20,000,000 1. 협력단운영비 : 학과(건축,디자인 등) 작품전 후원금 증가 20,000,000

        현물기부금 0 375,293,000 (375,293,000) (375,293,000)

0 359,933,000 (359,933,000) 1. 중소기업산학협력센터 (359,933,000)

0 264,000,000 (264,000,000)   가. 산학공동기술개발지원사업 : 현물사용액 (자금예산 제외) (264,000,000)

0 49,693,000 (49,693,000)   나. 산학협력실지원사업 : 현물사용액 (자금예산 제외) (49,693,000)

0 46,240,000 (46,240,000)   다. 기업부설연구소지원사업 : 현물사용액 (자금예산 제외) (46,240,000)

0 15,360,000 (15,360,000) 2. 국가근로 및 미취업지원 사업 (15,360,000)

0 15,360,000 (15,360,000)     가. 미취업대졸생 지원 프로그램B (교육지원사업) (자금예산 제외) (15,360,000)
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과       목 추경예산 본예산 증감 산출근거

운영외수익 63,540,000 60,540,000 3,000,000 3,000,000

    운영외수익 63,540,000 60,540,000 3,000,000 3,000,000

        이자수익 60,000,000 60,000,000 0 0

60,000,000 60,000,000 0 1. 협력단운영비 0

49,700,000 30,000,000 19,700,000   가. 간접경비 이자수익 증가 19,700,000

2,300,000 30,000,000 (27,700,000)   나. 연구사업계좌  이자수익 감소 (교과부감사 : 연구비이탈방지) (27,700,000)

8,000,000 0 8,000,000   다. 지역혁신센터 이자수익 증가 8,000,000

        기타운영외수익 3,540,000 540,000 3,000,000 3,000,000

3,540,000 540,000 3,000,000 1. 협력단운영비 3,000,000

540,000 540,000 0 0

3,000,000 0 3,000,000   가. 퇴직연금유형변경 연금운용수익금 증가 3,000,000

운영활동으로인한 자산부채수입 185,000,000 0 185,000,000 185,000,000

    유동부채수입 185,000,000 0 185,000,000 185,000,000

        예수금입금액 185,000,000 0 185,000,000 185,000,000

185,000,000 0 185,000,000 1. 중소기업산학협력센터 185,000,000

4,000,000 0 4,000,000   가. 산학공동기술개발지원사업 : 산업체 집행분 별도 관리 4,000,000

181,000,000 0 181,000,000   나. 기업부설연구소지원사업 : 산업체 집행분 별도 관리 181,000,000

부채수입 20,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000

    고정부채수입 20,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000

        임대보증금입금액 20,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000

20,000,000 10,000,000 10,000,000 1. 창업보육센터 : 임대보증금 입금액 증가 10,000,000

기초의자금 5,597,257,000 5,193,770,000 403,487,000 403,487,000

    기초의자금 5,597,257,000 5,193,770,000 403,487,000 ※ 2010년 예산편성이후 추가  입금액 및 사용액 403,487,000

900,512,000 709,009,000 191,503,000 1. 협력단운영비 191,503,000

2,102,597,000 1,871,183,000 231,414,000 2. 외부연구과제 231,414,000

659,106,000 599,582,000 59,524,000 3. 중소기업산학협력센터 59,524,000

84,661,000 97,913,000 (13,252,000) 4. 창업보육센터 (13,252,000)

406,883,000 395,461,000 11,422,000 5. 지역혁신센터 11,422,000

201,394,000 70,455,000 130,939,000 6. 과학문화진흥센터 130,939,000

323,180,000 412,160,000 (88,980,000) 7. 충주파스너RIS사업 (88,980,000)
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과       목 추경예산 본예산 증감 산출근거

214,949,000 267,048,000 (52,099,000) 8. 공학교육혁신센터 (52,099,000)

149,386,000 274,063,000 (124,677,000) 9. 지자체위탁사업 (124,677,000)

528,083,000 476,092,000 51,991,000 10.국가근로 및 미취업지원 사업 51,991,000

11,079,000 6,002,000 5,077,000 11.TLO 사업 5,077,000

15,427,000 14,802,000 625,000 12.바이오식품학교기업 625,000

자금총계 22,351,986,000 22,227,392,000 124,594,000



지출의 부 예산목별명세서



- 17 -

2.지출 당기기간 : 2010년 01월 ~ 2010년 12월

과       목 추경예산 본예산 증감

산학협력비 2,138,500,000 2,001,000,000 137,500,000 137,500,000

    산학협력연구비 1,716,000,000 1,716,000,000 0 0

        인건비 858,000,000 858,000,000 0 1. 외부연구과제 0

        연구제경비 858,000,000 858,000,000 0 1. 외부연구과제 0

    교육운영비 16,000,000 0 16,000,000 16,000,000

        인건비 6,000,000 0 6,000,000 1. 협력단운영비 : 중원ITA 참여기업 운영 인건비 (과목변경) 6,000,000

        기타교육운영비 10,000,000 0 10,000,000 1. 협력단운영비 : 중원ITA 참여기업 운영 제경비 (과목변경) 10,000,000

    지적재산권운영이전비 142,000,000 142,000,000 0 0

        지적재산권운영이전비 142,000,000 142,000,000 0 0

50,000,000 50,000,000 0 1. 협력단운영비 0

25,000,000 25,000,000 0 0

25,000,000 25,000,000 0 0

92,000,000 92,000,000 0 2. 지역혁신센터 0

20,000,000 20,000,000 0 0

72,000,000 72,000,000 0 0

    산학협력보상금 10,000,000 110,000,000 (100,000,000) (100,000,000)

        산학협력보상금 10,000,000 110,000,000 (100,000,000) (100,000,000)

0 100,000,000 (100,000,000) 1. 산학협력연구활동 보상금 => 연구진흥비 (과목변경) (100,000,000)

10,000,000 10,000,000 0    (산업체관련 인센티브지급방식 변경 => 마일리지 사용) 0

    기타산학협력비 254,500,000 33,000,000 221,500,000 221,500,000

        기타산학협력비 254,500,000 33,000,000 221,500,000 221,500,000

10,000,000 26,000,000 (16,000,000) 1. 협력단운영비 (16,000,000)

10,000,000 10,000,000 0 0

0 16,000,000 (16,000,000)   가. 중원ITA 사업 운영 : 4,000,000원 × 4회  (과목변경) (16,000,000)

244,500,000 7,000,000 237,500,000 2. 바이오식품학교기업 : 학교기업 운영비 (국책사업선정) 237,500,000

지원금사업비 13,155,567,000 13,893,436,000 (737,869,000) (737,869,000)

2010회계년도 추가경정자금예산서

산출근거
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    연구비 6,802,900,000 7,172,833,000 (369,933,000) (369,933,000)

        인건비 2,877,101,000 2,877,101,000 0 0

2,035,125,000 2,035,125,000 0 1. 외부연구과제 0

485,420,000 485,420,000 0 2. 중소기업산학협력센터 0

400,000,000 400,000,000 0 0

73,740,000 73,740,000 0 0

11,680,000 11,680,000 0 0

356,556,000 356,556,000 0 3. 지역혁신센터 0

        연구제경비 3,925,799,000 4,295,732,000 (369,933,000) (369,933,000)

2,477,375,000 2,487,375,000 (10,000,000) 1. 외부연구과제 : 대학 대응금 신규사업대체 (지역특화사업) (10,000,000)

709,980,000 1,069,913,000 (359,933,000) 2. 중소기업산학협력센터 (359,933,000)

455,000,000 719,000,000 (264,000,000)   가. 산학공동기술개발지원사업 : 중소기업청 (현물기부금 감소) (264,000,000)

183,700,000 233,393,000 (49,693,000)   나. 산학협력실지원사업 : 중소기업청 (현물기부금 감소) (49,693,000)

71,280,000 117,520,000 (46,240,000)   다. 기업부설연구소지원사업 : 중소기업청 (현물기부금 감소) (46,240,000)

738,444,000 738,444,000 0 3. 지역혁신센터 0

    교육운영비 1,269,978,000 966,978,000 303,000,000 303,000,000

        인건비 267,000,000 176,000,000 91,000,000 91,000,000

261,000,000 176,000,000 85,000,000 1. 국가근로 및 미취업지원 사업 85,000,000

261,000,000 176,000,000 85,000,000   가.  미취업대졸생 지원프로그램A (인턴조교채용) 인건비 증가 85,000,000

6,000,000 0 6,000,000 2. 바이오식품학교기업 : 학생현장실습 강사비 증가 6,000,000

        교육과정개발비 8,000,000 0 8,000,000 8,000,000

8,000,000 0 8,000,000 2. 바이오식품학교기업 : 학생현장실습 교육과정개발비 증가 8,000,000

        장학금 680,204,000 504,844,000 175,360,000 175,360,000

665,204,000 504,844,000 160,360,000 1. 국가근로 및 미취업지원 사업 160,360,000

665,204,000 504,844,000 160,360,000     가.  국가근로장학금지원사업 장학금 지급 증가 160,360,000

15,000,000 0 15,000,000 2. 바이오식품학교기업 : 학생현장실습 장학금 증가 15,000,000

        실험실습비 167,000,000 140,360,000 26,640,000 26,640,000

125,000,000 140,360,000 (15,360,000) 1. 국가근로 및 미취업지원 사업 (15,360,000)

125,000,000 140,360,000 (15,360,000)   가.  미취업대졸생 지원프로그램B (교육지원사업) (현물기부금감소) (15,360,000)
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42,000,000 0 42,000,000 2. 바이오식품학교기업 : 학생현장실습 실험실습비 증가 42,000,000

        기타교육운영비 147,774,000 145,774,000 2,000,000 2,000,000

145,774,000 145,774,000 0 1. 국가근로 및 미취업지원 사업 0

145,774,000 145,774,000 0 0

2,000,000 0 2,000,000 2. 바이오식품학교기업 : 학생현장실습 기타교육운영비 증가 2,000,000

    기타지원금사업비 5,082,689,000 5,753,625,000 (670,936,000) (670,936,000)

        기타지원금사업비 5,082,689,000 5,753,625,000 (670,936,000) (670,936,000)

289,000,000 285,000,000 4,000,000 1. 협력단운영비 4,000,000

40,000,000 40,000,000 0 0

100,000,000 100,000,000 0 0

16,000,000 10,000,000 6,000,000   가. 산학협력 정책과제 수행비 증가 6,000,000

32,000,000 32,000,000 0 0

3,000,000 3,000,000 0 0

5,000,000 5,000,000 0 0

0 6,000,000 (6,000,000)   나. 연구회 지원금 삭감 (6,000,000)

14,000,000 14,000,000 0 0

40,000,000 40,000,000 0 0

15,000,000 15,000,000 0 0

4,000,000 2,000,000 2,000,000   다. 직원 학습동아리 운영지원금 증가 2,000,000

20,000,000 18,000,000 2,000,000   라. 특허관리전문가파견사업 지원 (출장비, 교육비, 사업추진비 등) 2,000,000

35,200,000 35,200,000 0 2. 창업보육센터 0

20,000,000 20,000,000 0 0

15,200,000 15,200,000 0 0

349,500,000 349,500,000 0 3. 과학문화진흥센터 0

12,000,000 12,000,000 0 0

130,000,000 130,000,000 0 0

112,000,000 112,000,000 0 0

78,000,000 78,000,000 0 0

15,000,000 15,000,000 0 0
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2,500,000 2,500,000 0 0

978,000,000 978,000,000 0 4. 충주파스너RIS사업 0

254,000,000 254,000,000 0 5. 공학교육혁신센터 0

644,925,000 591,925,000 53,000,000 7. 지자체위탁사업 53,000,000

140,500,000 140,500,000 0 0

214,200,000 264,200,000 (50,000,000)   가. 괴산군 지역협력사업 사업비 감소 (50,000,000)

100,000,000 0 100,000,000   나. 증평군 지역특화사업(학교기업) (신규사업선정) 100,000,000

187,225,000 187,225,000 0 0

3,000,000 0 3,000,000   다. 증평청년사업 본인부담금 증가 3,000,000

20,000,000 20,000,000 0 8. TLO사업 0

312,064,000 0 312,064,000 9. 증평발효삼RIS사업 (국책사업선정) 312,064,000

2,200,000,000 3,240,000,000 (1,040,000,000) 10. 신규 국책사업 수주분(교비회계지원금 포함) 각계정대체 (1,040,000,000)

일반관리비 1,117,800,000 1,001,600,000 116,200,000 116,200,000

    일반관리비 1,117,800,000 1,001,600,000 116,200,000 116,200,000

        교직원보수 254,800,000 224,800,000 30,000,000 30,000,000

216,000,000 186,000,000 30,000,000 1. 협력단운영비 30,000,000

48,000,000 48,000,000 0 0

120,000,000 120,000,000 0 0

18,000,000 18,000,000 0 0

30,000,000 0 30,000,000   가. 산학협력전담교수 인건비 : 2,500,000원×1명×12회 30,000,000

38,800,000 38,800,000 0 2. 창업보육센터 0

        퇴직급여 18,700,000 18,700,000 0 0

15,000,000 15,000,000 0 1. 협력단운영비 0

3,700,000 3,700,000 0 2. 창업보육센터 0

        복리후생비 26,400,000 24,000,000 2,400,000 2,400,000

26,400,000 24,000,000 2,400,000 1. 협력단운영비 2,400,000

14,400,000 12,000,000 2,400,000   가. 자체직원 4대보험료 : 200,000원×6명×12월 2,400,000

6,000,000 6,000,000 0 0
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6,000,000 6,000,000 0 0

        연구진흥비 350,000,000 250,000,000 100,000,000 100,000,000

350,000,000 250,000,000 100,000,000 1. 협력단운영비 100,000,000

350,000,000 250,000,000 100,000,000     가. 연구활동촉진경비 증가 (산학협력보상금 과목변경) 100,000,000

        여비교통비 25,500,000 26,500,000 (1,000,000) (1,000,000)

24,000,000 25,000,000 (1,000,000) 1. 협력단운영비 (1,000,000)

12,000,000 12,000,000 0 0

4,000,000 4,000,000 0 0

8,000,000 8,000,000 0 0

0 1,000,000 (1,000,000)   가. 특허전문가 출장여비: 100,000원×1명×10회 (과목변경) (1,000,000)

1,500,000 1,500,000 0 2. 창업보육센터 0

        교육훈련비 14,400,000 15,400,000 (1,000,000) (1,000,000)

13,400,000 14,400,000 (1,000,000) 1. 협력단운영비 (1,000,000)

5,400,000 5,400,000 0 0

3,000,000 3,000,000 0 0

4,000,000 4,000,000 0 0

1,000,000 1,000,000 0 0

0 1,000,000 (1,000,000)   가. 특허전문가 직무교육 등 : 250,000원×2명×2회 (과목변경) (1,000,000)

1,000,000 1,000,000 0 2. 창업보육센터 0

        소모품비 13,504,000 8,504,000 5,000,000 5,000,000

13,000,000 8,000,000 5,000,000 1. 협력단운영비 5,000,000

12,000,000 7,000,000 5,000,000   가. 전산소모품 등 구입비 증가 5,000,000

1,000,000 1,000,000 0 0

504,000 504,000 0 2. 창업보육센터 0

        업무추진비 109,800,000 91,800,000 18,000,000 18,000,000

103,000,000 85,000,000 18,000,000 1. 협력단운영비 18,000,000

10,800,000 10,800,000 0 0

4,800,000 4,800,000 0 0
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9,600,000 9,600,000 0 0

3,600,000 3,600,000 0 0

6,000,000 0 6,000,000   가. 대외협력부단장 홍보활동비 : 500,000원×12회 6,000,000

12,000,000 0 12,000,000   나. 산학협력활성화 정보수집 및 홍보활동비 : 1,000,000원×12회 12,000,000

12,000,000 12,000,000 0 0

15,000,000 15,000,000 0 0

3,200,000 3,200,000 0 0

24,000,000 24,000,000 0 0

2,000,000 2,000,000 0 0

6,800,000 6,800,000 0 2. 창업보육센터 0

        회의비 21,000,000 21,000,000 0 0

20,000,000 20,000,000 0 1. 협력단운영비 0

4,000,000 4,000,000 0 0

4,000,000 4,000,000 0 0

12,000,000 12,000,000 0 0

1,000,000 1,000,000 0 2. 창업보육센터 0

        지급수수료 22,200,000 15,000,000 7,200,000 7,200,000

22,200,000 15,000,000 7,200,000 1. 협력단운영비 7,200,000

15,000,000 15,000,000 0 0

3,000,000 0 3,000,000   가. 회계프로그램 유지보수비 : 250,000원×12월 (과목변경) 3,000,000

2,400,000 0 2,400,000   나. 홈페이지관리 유지보수비 : 200,000원×12월 (과목변경) 2,400,000

1,800,000 0 1,800,000   다. 우편요금 : 150,000원×12월 (과목변경) 1,800,000

        세금과공과금 7,000,000 8,800,000 (1,800,000) (1,800,000)

7,000,000 8,800,000 (1,800,000) 1. 협력단운영비 (1,800,000)

0 1,800,000 (1,800,000)   가. 우편요금 : 150,000원×12월 (과목변경) (1,800,000)

1,000,000 1,000,000 0 0

6,000,000 6,000,000 0 0

        출판인쇄비 8,000,000 8,000,000 0 0

8,000,000 8,000,000 0 1. 협력단운영비 0
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5,000,000 5,000,000 0 0

3,000,000 3,000,000 0 0

        홍보비 50,800,000 37,000,000 13,800,000 13,800,000

50,800,000 37,000,000 13,800,000 1. 협력단운영비 13,800,000

15,000,000 15,000,000 0 0

30,800,000 22,000,000 8,800,000   가. 일반대학 홍보(방송)비 증가 8,800,000

5,000,000 0 5,000,000   나. 연구과제 신규선정 축하 홍보물품 구입 5,000,000

        수선비 5,500,000 7,900,000 (2,400,000) (2,400,000)

4,500,000 6,900,000 (2,400,000) 1. 협력단운영비 (2,400,000)

0 3,000,000 (3,000,000)   가. 회계프로그램 유지보수비 (과목변경) (3,000,000)

0 2,400,000 (2,400,000)   나. 홈페이지관리 유지보수비 (과목변경) (2,400,000)

1,500,000 1,500,000 0 0

3,000,000 0 3,000,000   다. 복사기 수리비 : 1,000,000원×3회=3,000,000원 3,000,000

1,000,000 1,000,000 0 2. 창업보육센터 0

        학교회계전출금 60,000,000 140,000,000 (80,000,000) (80,000,000)

0 100,000,000 (100,000,000) 1. 협력단운영비 : 발전기금 적립액 감소 (100,000,000)

60,000,000 40,000,000 20,000,000 2. 협력단운영비 : 대학 공공요금 사용료 증가 20,000,000

        기타관리운영경비 130,196,000 104,196,000 26,000,000 26,000,000

114,500,000 88,500,000 26,000,000 1. 협력단운영비 26,000,000

10,500,000 10,500,000 0 0

6,000,000 6,000,000 0 0

20,000,000 12,000,000 8,000,000   가. 사무용비품 구입비 증가 8,000,000

10,000,000 10,000,000 0 0

50,000,000 50,000,000 0 0

18,000,000 0 18,000,000   나. 학과 졸업작품전 후원금 증가 18,000,000

15,696,000 15,696,000 0 2. 창업보육센터 0

6,000,000 6,000,000 0 0

4,896,000 4,896,000 0 0

2,000,000 2,000,000 0 0
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1,000,000 1,000,000 0 0

1,800,000 1,800,000 0 0

운영외비용 6,830,000 5,000,000 1,830,000 1,830,000

    운영회비용 6,830,000 5,000,000 1,830,000 1,830,000

        기타운영외비용 6,830,000 5,000,000 1,830,000 1,830,000

5,000,000 5,000,000 0 1. 협력단운영비 0

1,830,000 0 1,830,000 2. 각사업별 사업비 이자발생액 반납액 증가 1,830,000

운영활동자산부채지출 285,000,000 0 285,000,000 285,000,000

    유동자산취득지출 100,000,000 0 100,000,000 100,000,000

        선급금 지출액 100,000,000 0 100,000,000
1. 협력단운영비 : 오송청사어린이집 위탁사업선정 선투자금
                       (사업책임자 - 유아교육학과장 허정무)

100,000,000

    유동부채상환지출 185,000,000 0 185,000,000 185,000,000

        예수금 지출액 185,000,000 0 185,000,000 1. 중소기업산학협력센터 : 산업체 집행분 별도 관리 185,000,000

비유동부채의 상환 20,000,000 20,000,000 0 0

   비유동부채의 상환 20,000,000 20,000,000 0 0

        임대보증금반환 20,000,000 20,000,000 0 1. 창업보육센터 0

기말의자금 5,628,289,000 5,306,356,000 321,933,000 321,933,000

    기말의자금 5,628,289,000 5,306,356,000 321,933,000 ※ 2010년 수입.지출 반영 => 2011년 이월금 변경 321,933,000

777,442,000 600,459,000 176,983,000 1. 협력단운영비 176,983,000

30,000,000 30,000,000 0 0

747,442,000 570,459,000 176,983,000   가. 연구활동촉진경비 적립액 등 176,983,000

2,102,597,000 1,894,213,000 208,384,000 2. 외부연구과제 208,384,000

816,136,000 756,212,000 59,924,000 3. 중소기업산학협력센터 59,924,000

84,691,000 87,943,000 (3,252,000) 4. 창업보육센터 (3,252,000)

34,691,000 53,683,000 (18,992,000)   가. 관리비 이월금 (18,992,000)

50,000,000 34,260,000 15,740,000   나. 보증금 이월금 15,740,000

454,883,000 389,461,000 65,422,000 5. 지역혁신센터 65,422,000

201,394,000 70,475,000 130,919,000 6. 과학문화진흥센터 130,919,000

399,279,000 443,160,000 (43,881,000) 7. 충주파스너RIS사업 (43,881,000)

214,949,000 267,648,000 (52,699,000) 8. 공학교육혁신센터 (52,699,000)
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과       목 추경예산 본예산 증감 산출근거

149,387,000 274,163,000 (124,776,000) 9. 지자체위탁사업 (124,776,000)

181,949,000 501,798,000 (319,849,000) 10. 국가근로 및 미취업지원 사업 (319,849,000)

11,079,000 6,012,000 5,067,000 11. TLO사업 5,067,000

188,976,000 0 188,976,000 12. 증평발효삼RIS사업 188,976,000

45,527,000 14,812,000 30,715,000 13. 바이오식품학교기업 30,715,000

자금총계 22,351,986,000 22,227,392,000 124,594,000
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